

# 44 Jezus na pustyni – idź precz, szatanie!



Od grzechu pierwszych ludzi zło atakuje nasz świat i próbuje nami zaważać. Każdego dnia stajemy przed wyborem między dobrem i złem. Przeżywał to także Jezus, który po chrzcie w Jordanie poszedł na pustynię, by się modlić.

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem”. Odpowiedział mu Jezus: „Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek”.

Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego diabeł: „Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje”. Lecz Jezus mu odrzekł: „Napisane jest: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”.

Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”. Lecz Jezus mu odparł: „Powiedziano: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.

(Łk 4,1-13)



Spełniając pokusy szatana, Jezus okazałby, że jest od niego słabszy. Szatanowi wcale nie zależało, by Pan Jezus nakarmił się chlebem, był bogaty czy mógł bezpiecznie skakać z dużej wysokości. Miał zupełnie inne plany. Ukrył je w podchwytliwych propozycjach, które pokazują pragnienia wielu ludzi. Nie być głodnym, nie martwić się o pieniądze i dokonywać niezwykłych rzeczy. Jeżeli człowiek uważa, że te

## Kilka słów o...



Mesjasz to po polsku „namaszczone”, czyli wybrany przez Boga do wypełnienia Jego planów. Mesjaszem jest Jezus, który namaszczone Duchem Świętym zapoczątkował Boże królestwo na ziemi.

Kuszenie Jezusa

pragnienia musi spełnić za wszelką cenę, stają się one ważniejsze od Boga.

Także dziś szatanowi nie zależy, byśmy zawsze byli najedzeni, mieli uznanie kolegów i koleżanek czy żebyśmy mieli dobre oceny. On dąży do tego, byśmy mu się podporządkowali i robili to, co on chce. Podstępnie pokazuje zło jako dobro, a nawet potrafi przedstawić dobro jako zło. Potrzeba mądrości, aby to dostrzec.

My również przebywamy na różnego rodzaju duchowych pustyniach. Są one tam, gdzie ludzie nie przestrzegają przykazań, a najważniejsze jest na przykład jedzenie tylko dla przyjemności, modne ubranie, drogie telefony i niepotrzebne narażanie własnego życia. Duchowa pustynia to miejsce próby dla nas.

Musimy dokonywać mądrych wyborów. Możemy pokonać pokusy szatana, jeżeli poprosimy Ducha Świętego o pomoc. Jezus uczy nas, byśmy nie liczyli na własne pomysły i rozwiązania, tylko na Jego moc.



## Czy wiesz, że...

Pustynia w Biblii oznacza miejsce próby ze względu na możliwość spotkania się z niebezpieczeństwem. Jednocześnie jest to miejsce spotkania z Bogiem.



## Zastanów się

- Kiedy ulegasz pokusom szatana?
- Co robisz, by znowu być blisko Boga?
- Jak często modlisz się o umiejętność odróżniania dobra od zła?



## Zapamiętaj

Jezus po chrzcie w Jordanie poszedł na pustynię, by się modlić. Był napełniony Duchem Świętym, który dodawał Mu siłę podczas modlitwy i wspierał Go w walce z szatanem. Odrzucenie pokus było zapowiedzią pokonania szatana przez śmierć Jezusa na krzyżu i zmartwychwstanie. To było zadanie Mesjasza.

Każdego dnia stajemy przed pokusami szatana. Modląc się o pomoc Ducha Świętego, przygotowujemy się do zwycięskiej walki ze złem.



## Zadanie

1. Napisz modlitwę do Pana Jezusa-Mesjasza, w której poprosisz o siłę do pokonania pokus szatana.
2. Narysuj komiks. Przedstaw w nim pokusę, z którą zmagają się uczniowie klasy V, oraz sposób, w jaki można ją pokonać.